
O b e c n í  ú ř a d  D o b r á Dobrá 21. ledna 2002

OBùÎNÍK â.1
1. Usnesení ze 17. jednání Zastupitelstva obce Dobrá

ze 17. prosince 2001 

I . U S TA N O V U J E

1. ve smyslu ustanovení § 10 a § 1 odst. 2 zákona číslo 582/1991 Sb. zvláštním
příjemcem sirotčího důchodu nezletilých Tkáčové Dagmar (nar. 4. 12. 1986) a Tkáče
Stanislava (nar. 15. 3. 1988) paní Janu Kahánkovou, sociální pracovnici Dětského
domova Čeladná, nar. 2. 4. 1949, bytem Čeladná 475, a to s platností od 29. 10. 2001,
kdy oba nezletilí do péče Dětského domova Čeladná. 

2. ve smyslu ustanovení § 10 a § 1 odst. 2 zákona číslo 582/1991 Sb. zvláštním
příjemcem důchodu z bezmocnosti paní Věru Mišurcovou (roz. Štaigrovou), nar.
25. 1. 1932, bytem Foerstrova 713, Frýdek–Místek za paní Vladislavu Štaigrovou

I I . S I  V Y H R A Z U J E

3. do své pravomoci rozhodovat o poskytování jednorázové odměny občanům,
členům výboru

I I I . S C H VA L U J E

4. rozpočtová opatření č. 3 dle předloženého návrhu

5. pro hospodaření obce od 1. ledna 2002 rozpočtové provizorium s omezením
čerpání jednotlivých výdajových kapitol maximálně do výše 1/12, dle schválených
výdajů pro rok 2001 v konečné podobě, a to vědy pro jeden kalendářní měsíc

6. změnu přílohy č. 1 — Zápisu č. 1 o předání majetku obce Dobrá do výpůjčky
Základní škole Dobrá tak, že v části I. vypouští podoby 1 a 2, bod č. 3 nebude dále
číslován a související věty budou převedeny do jednotného čísla, a to ve vztahu na
stávající bod č. 3

1



7. rozšíření jiných činností Základní školy Dobrá o činnost: „Pořádání odbor-
ných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí“

8. Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2001 o systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění a využívání komunálního odpadu, včetně systému nakládání se sta-
vebním odpadem na území Obce Dobrá

9. Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2001 o místním poplatku za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních
odpadů

10. rozšíření zadání změny č. 2 Územního plánu obce Dobrá (dle přílohy) a po-
žaduje zpracování konceptu řešení změny ÚP

11. Zásady výstavby inženýrských sítí v lokalitách určených k výstavbě rodin-
ných domů v k. ú. Dobrá

12. odměny občanům, členům výborů dle předloženého návrhu

13. odměnu dobrovolným hasičům dle předloženého návrhu 

I V. B E R E  N A  V Ě D O M Í

14. rozpočtový výhled na roky 2002—2005

15. zápis č. 5 Kontrolního výboru ze dne 3. prosince 2001

V. P O V Ě Ř U J E

16. Radu obce Dobrá rozhodovat o poskytování jednorázové odměny pro ob-
čany, členy komisí

17. kontrolní výbor provedením úkolů dle předloženého návrhu na rok 2002.

2. Most pfies fieku Morávku — nov˘ zpÛsob fie‰ení prÛjezdu 

Obec Dobrá (ve spolupráci s městem F–M) realizovala výstavbu ocelové lávky
(mostu) přes řeku Morávku. Tato stavba slouží chodcům, cyklistům a v neposlední
řadě také řidičům jednostopých a zvláště dvoustopých vozidel k přejezdu přes řeku.
Vzhledem k tomu, že kolaudační protokol (ze dne 9. 2. 1995) hovoří jednoznačně
pouze o omezeném průjezdu (sanitních a hasičských vozidel), konstrukce mostu
a samotná mostovka nejsou uzpůsobeny na průjezd velkého množství automobilů.
Přesto se vedení obce — po mnoha jednáních s odpovědnými institucemi — roz-
hodlo a prosadilo „omezený průjezd osobních automobilů na povolení“. 

Počet vydaných povolenek činil v roce 2001 cca 400 ks. Počet automobilů (lépe
počet průjezdů) byl čtyřnásobně vyšší! Bylo nutno přistoupit k podstatnému ome-
zení počtu projíždějících automobilů, ať už vzhledem k ochraně materiálu již zmí-
něné mostovky (dřevo), nebo z důvodu jistého stupně demence řidičů nákladních
automobilů a autobusů!

Rada obce již v minulém roce zvážila celou situaci a z důvodu zajištění větší bez-
pečnosti chodců a řidičů (právě předejitím možného narušení statiky mostu a čás-
tečnému poškozování povrchu mostovky) rozhodla o instalaci závory. Zařízení

2



opatřené závorou bude umístěno na straně od Dobré. Jedná se o závoru s bezkon-
taktním snímáním — majitel vozidla může čipovou kartu zakoupit na Obecním
úřadě v Dobré, přijede k závoře, zastaví vozidlo a nasměruje svou čipovou kartu na
snímač. Závora se otevře a řidič projíždí na druhou stranu. Aby nedošlo k případné
kolizi s řidičem na opačné straně, bude nahoře na mostě umístěn výstražný maják,
který se rozsvítí — bude viditelný z obou stran a bude varovat řidiče, že na most
v tom okaměiku vjíždí jiné vozidlo. Most bude opatřen dopravním značením — již
nahoře u hřiště bude umístěna značka „Slepá ulice”, na samotném mostě pak vá-
hové omezení (do 2,5 t) a výškové omezení (do 2,5 m) — vyplývá z kolaudačního
protokolu. Pochopitelně bude snížena také rychlost pro průjezd — na 10km/hod. 

Z důvodu možné kolize se závorou bylo doporučeno umístění „dorazového” re-
tardéru ještě před vjezdem do zóny závory. 

Zařízení začne fungovat od 1. března 2002 (pokud klimatické podmínky sou-
časné zimy povolí a dovolí konečnou instalaci), proto doporučuji všem zájemcům,
kteří mají opodstatnění požádat o omezený průjezd z různých, pádných a pravdi-
vých důvodů, nechť se v měsíci únoru 2002 dostaví na OÚ Dobrá a zakoupí si čipo-
vou kartu proti vyplnění všech požadovaných údajů. Karta obsahuje číslo, bude ne-
přenosná, vystavována pouze na jedno vozidlo. Občané Skalice (městská část F—
M) budou informováni prostřednictvím paní Melichaříkové, člence zastupitelstva
města za Skalici. 

Občané, kteří projeví opodstatněný zájem o průjezd, si mohou již v průběhu
měsíce února zakoupit čipovou kartu. Finanční odbor bude požadovat všechny ná-
ležitosti stran osobních údajů řidiče a vozidla stejně jako tomu bylo i v minulém ob-
dobí. Úhrada bude ve výši 150 Kč (na dobu jednoho roku) — v této částce jsou za-
hrnuty pořizovací náklady karty (118 Kč) a úhrada nákladů na pořízení softwaro-
vého programu pro agendu vydávání povolení. Lze si také pořídit čipovou kartu
s omezením (= kratší dobou platnosti — tříměsíční). O této variantě vám poskytnou
potřebné informace pracovnice finančního odboru. 

Děkujeme za pochopení — obec nehodlá na zavedení nového zařízení zbohat-
nout, jen jsme se rozhodli omezit průjezd, opravdu omezit a navíc zamezit nárůstu
počtu projíždějících automobilů. Obáváme se, že někteří občané nebudou spoko-
jeni s tímto řešením, budou se snažit omezení zrušit — takovým doporučujeme,
aby takto činili maskováni a dlouho před zamýšleným přestupkem bedlivě sledovat
okolní porost i koryto řeky pod nimi. Potud dobrá rada, nemohou si pak stěžovat,
že nebyli informováni o samotném zabezpečení a přijatých opatřeních. Ale taková
stížnost jest neopodstatněná, zbytečná. Raději si to rozmyslete. 

3. Rozmístûní kontejnerÛ na tuh˘ komunální odpad 

Úvod letošního roku přinesl změnu v systému plateb občanů za možnost využití
systému nakládání s domovním a jiným odpadem na území obce. Chtěl bych ještě
jednou vyzvat občany, kteří mají své rodinné domy nebo rekreační chaty a chalupy
v lokalitách mimo střed obce, v místech, kam pověřená organizace (Frýdecká
skládka, a. s.) svými „popelářskými” auty po celý kalendářní rok nezajíždí, proto ob-
čanům nevyprazdňuje jejich nádoby na odpad — aby prodiskutovali možnost
umístění kontejnerů (1 m3) v blízkosti jejich domů, aby se shodli na místě pro umís-
tění kontejneru takovým způsobem, který by byl pro celou lokalitu nejvíce opti-
málním, všem vyhovoval, všichni jej využívali, zbavovali se jeho prostřednictvím
domovního odpadu, apod. 

3



Očekávám vaše návrhy v nejbližším období. Stačí jen písemně zaslat stanovisko
každé jedné konkrétní lokality, opatřit jej podpisy tamějších obyvatel a na mapě
(nebo přímo na úřadě) vyznačit místo pro umístění kontejneru. Nabídka ze strany
obce je jednoznačně zdůvodnitelná a pochopitelná — i občanům v odlehlých loka-
litách musíme zajistit možnost využívání systému nakládání s odpady. Kontaktujte
nás, prosím, brzy. 

4. Podnikatelé versus systém nakládání s odpadem 
na území obce 

„Dotazník”, který v minulém týdnu doručovala Česká pošta, s. p., do všech do-
mácností a sídel firem, rovněž nabízí vstup do systému nakládání s komunálním
odpadem na území obce nejen fyzickým osobám (občanům), ale i právnickým oso-
bám nebo fyzickým osobám oprávněným k podnikání. 

Každý z podnikatelů musí sám zvážit, zda využije nabídky a vstoupí do systému
(sepsáním smlouvy s obcí), nebo bude řešit likvidaci odpadů samostatně, tedy
osobním smluvním vztahem s některým ze subjektů, které jsou ze zákona opráv-
něny podnikat v oblasti nakládání s komunálním odpadem i jinými druhy odpadů
(FS, a. s., SKLADEKO Staříč, A. S. A., Niehlsen Třinec, OZO Ostrava, apod.)

V případě, že se rozhodnete uzavřít smlouvu s obcí, žádáme vás, abyste — počí-
naje dnem 15. února 2002 — navštívili Obecní úřad v Dobré (nejpozději však do
31. 3. 2002), finanční odbor a smlouvu podepsali. Obsahem smluvního vztahu bude
možnost využití systému odpadového hospodářství obce jako celku (svoz, uložení,
separace, nebezpečné odpady, velkoobjemové odpady, apod.). Každá smlouva
může obsahovat specifikace, na nichě se lze  osobně domluvit. Smlouva bude se-
psána na rok 2002 a platba za 1 ks popelnice (110 l nádoba) bude činit 1000 Kč.
Částka bude splatná do 31. 3. 2002. 

5. Informace pro pofiadatele hudebních produkcí 
Každý provozovatel chráněného hudebního díla je podle zákona č. 121/2000 Sb.

o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně někte-
rých zákonů (autorský zákon) povinen opatřit si předem souhlas k jeho užití a za-
platit autorskou odměnu. Při udělování tohoto souhlasu a vybírání autorské od-
měny zastupuje Ochranný svaz autorský (OSA) pro práva k dílům hudebním české
a zahraniční autory hudebních děl a zhudebněných textů a další nositele práv na
základě:

a) licence udělené Ministerstvem kultury ČR k výkonu kolektivní správy majet-
kových práv autorů a jiných nositelů práv

b) smluv o zastupování autorských majetkových práv uzavřených s českými au-
tory a dalšími nositeli autorských majetkových práv uvedenými v § 95 autorského
zákona

c) smluv se zahraničními hudebními ochrannými organizacemi o zastupování
a ochraně autorských práv zahraničních autorů hudebních děl a zhudebněných
textů. 

4



Veřejné hudební produkce.
Uživatelem hudebních děl při veřejné hudební produkci je provozovatel, který

rozhoduje o konání produkce nebo provozovatel zařízení, který umožňuje vnímání
hudebního díla. Za provozovatele se považuje i osoba, která poskytne prostor k po-
řádání hudební produkce a nesdělí OSA údaje potřebné k získání totožnosti provo-
zovatele podle § 100 odst. 5 autorského zákona. 

Za každé užití hudebního díla s textem nebo bez textu při veřejném nedivadel-
ním provozování (dále jen „hudební produkce”) je provozovatel povinen zaplatit
autorskou odměnu OSA, přičemě nerozhoduje, zda jsou hudební díla provozována
(hrána, zpívána) fyzickými osobami nebo prezentována technickým zařízením (ra-
dio, televize, gramo, CD–přehrávač apod. ). 

Licenční smlouva s OSA opravňuje provozovatele k užití celosvětového veške-
rého chráněného hudebního repertoáru OSA. Tarif je stanoven paušálně bez ohledu
na dobu trvání produkce a na počet provozovaných chráněných děl nebo jejich
částí. 

Provozovatel žádá o udělení souhlasu k užití hudebních děl písemně na tisko-
pise OSA u živé hudební produkce nejméně 10 dnů před jejím zahájením a u re-
produkované hudební produkce před jejím zahájením. Provozovatel, který užil hu-
dební díla bez souhlasu OSA, může být postižen podle přestupkového zákona,
popř. podle trestního zákona. 

PRAVIDLA pro stanovení autorské odměny při běžném a zvláštním užití jsou vy-
věšena na úřední vývěsce v budově Obecního úřadu v Dobré, tj. :

I. Koncertní, taneční, ostatní živá hudba a diskotéky
— kapacita sálu (prostranství)
— výše vstupného

II. Reprodukovaná hudba (mimo diskotéky)
III. Sleva u hudebních produkcí — běžné užití
IV. Zvláštní užití
V. Závěrečná ustanovení. 

Doporučujeme všem provozovatelům veřejných hudebních produkcí, aby se
s těmito informacemi Ochranného svazu autorského dobře seznámili. 

6. Nabídka pronájmu obecních nebytov˘ch prostor 

Obec Dobrá nabízí k pronájmu nebytové prostory ve dvou obecních budovách,
a to:

1. budova starého národního výboru (č. p. 231), jedná se o tři místnosti v I. patře
o celkové výměře 119 m2

2. nebytové prostory v areálu Mateřské školky v Dobré (č. p. 710). Zde obec na-
bízí dvě místnosti v přízemí budovy o celkové výměře cca 42 m2

Zájemci mohou podat žádost o pronájem nejpozději do 31. ledna 2002. Do této
doby lze místnosti navštívit v doprovodu správce obecního majetku pana Jiřího Da-
vida (schůzku můžete domluvit na tel. č. 641 313, 641 202). Výše nájmu se řídí usta-
noveními v obci platnými.  

5



7. Podûkování 

Letošní zima nám vskutku jednoznačným způsobem ukázala, stále dokazuje
a v budoucnu možná ještě naznačí, čeho všeho je schopna. Celá republika, včetně
našeho regionu, pocítila na vlastní rozpočty, kolik úsilí vyžaduje odstraňování
sněhu a ledu z chodníků a komunikací. Také naše obec byla v těch nejkritičtějších
dnech postavena na milost a nemilost „Paní Zimy”, a jen díky obětavosti pracovníků
firmy pana Antona Lišky z Dobré se podařilo omezit, nebo úplně zlikvidovat její
„rozmary”. 

Dovoluji si zde v této veřejně dostupné tiskovině poděkovat výše uvedeným ob-
čanům za jejich obětavost, vstřícnost a ochotu „poprat se” se živlem i ve dnech
a nocích, kdy mnohé další obce nebyly schopny zajistit svým občanům styk s okol-
ním světem. V naší obci taková situace — až na jednu malou a krátkodobou výjimku
— nenastala. Firmě pana Lišky musel v jednom případě pomoci také pan Paško se
svými mechanismy. Jedině tímto způsobem bylo možné odstranit navátý, zledova-
tělý sněhový příkrov z příjezdové komunikace. Vše se nakonec podařilo — ke všeo-
becné (avšak velmi tiché, snad někdy až automaticky přijímané) spokojenosti. Snad
už budeme mít pro tuto část roku klid, snad nás již zima nezaskočí. A vlastně —
i kdyby — máme zde několik velmi obětavých lidí, kteří určitě nebudou váhat s po-
mocí, mnohdy nad rámec svého smluvního vztahu. A nemělo by to tak být ve vět-
šině lidských skutků? Děkuji. 

Závěrem bych ještě rád poděkoval všem lidem, kteří — byť se strachem z neoče-
kávaného přívalu sněhu — dokázali celou situaci pochopit a klidným způsobem
požádali obecní úřad o pomoc nebo o vyřešení jejich situace (cesta do práce, dojezd
sanitního vozu, apod.). 

V takových případech se pracovníci obecního úřadu snaží vyjít těmto žádostem
a prosbám vstříc a těší je skutečnost, že mohou být nápomocni s řešením pro-
blémů. A vzhledem k tomu, že slůvko „děkuji” se již postupně vytrácí z běžné, kaž-
dodenní mluvy (jako by se za jeho používání někteří styděli), nikdo na něj nečeká,
byť si je velmi často zaslouží. Mé díky patří proto také zaměstnancům obecního
úřadu a veřejně prospěšným pracovníkům v obci. 

8. PfiedbûÏné v˘sledky sãítání lidu, domÛ a bytÛ k 31. 3. 2001

Před rokem Vás navštěvovali sčítací komisaři a žádali Vás o vyplnění potřebných
tiskopisů, aby zjistili údaje o domech, bytech a obyvatelstvu. Údaje jsou postupně
zpracovávány a podle sdělení ČSÚ bude znám komplexní okresní rozbor výsledků
v průběhu 1. pololetí roku. 

Pro informaci Vám předkládáme několik vybraných údajů z publikace ČSÚ
o předběžných výsledcích sčítání. 

Počet Počet obcí Počet obyvatel Počet obcí MS 
obyvatel okresu okresu MS kraje kraje 

———————————————————————————————————
k 31. 3. 2001 227 592 77 1 277 095 302
k 31. 3. 1991 227 522 72 — —
k 1. 11. 1980 220 758 36 — —
k 1. 12. 1970 201 866 88 — —
k 1.  3. 1961 183 372 88 — —

6



Údaje o obyvatelstvu obce k 31. 3. 2001:

počet obyvatel obce . . . . . . . . . . . . . . . 2 944
z toho mužů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1438
z toho žen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1506 

Obyvatelstvo podle národnosti:

česká  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2705
moravská  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96
slezská . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
slovenská  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
polská  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
ostatní  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57

Obyvatelstvo podle náboženského vyznání:

nezjištěno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278
bez vyznání  . . . . . . . . . . . . . . . 1170 (39,7%)
věřící  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1496 (50,8%) (z toho církev katolická 1354)
českobratrská církev evangelická  . . . . . . 51
církev čsl husitská  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
ostatní  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84

Nyní se můžeme zamyslet, zdali jsme k vyplňování údajů přistupovali opravdu
zodpovědně a zda výsledky sčítání odpovídají skutečnosti. 

Milan S t y p k a, v. r. 
starosta obce

Zápis dûtí do 1. roãníku Základní ‰koly v Dobré
se koná ve čtvrtek 7. února 2002 od 13.00 do 17.00 hodin ve třídě 1. A a 1. B

Zapisují se děti narozené od 1. 9. 1995 do 31. 8. 1996. Vezměte rodný list dítěte
a svůj občanský průkaz. Příspěvek na pořízení jednotných pytlíků k lavici a sedaček
na židličky činí 100 Kč. 

Srdečně zveme rodiče budoucích prvňáčků v úterý 29. ledna 2002 na Den otev-
řených dveří. 

Den otevfien˘ch dvefií v Základní ‰kole v Dobré 
Děti ZŠ v Dobré srdečně zvou své rodiče, babičky, dědečky, ale také rodiče bu-

doucích žáků v úterý 29. ledna 2002 na Den otevřených dveří. 
Těší se, že společně se svými nejbližšími stráví netradiční školní dopoledne, ve

kterém mají možnost vyrobit si něco hezkého v keramické dílně, změřit síly s počí-
tačem a zasoutěžit si ve školní družině. 

Žáci 2. stupně provedou své rodiče odbornými učebnami, kde si mohou spo-
lečně lámat hlavy nad vtipnými úkoly. 

Srdečně jsou zváni i rodiče těch žáků, kteří budou chtít své děti zařadit do třídy
s rozšířeným vyučováním matematiky, informatiky a přírodovědných předmětů.
Jedná se o žáky budoucího 6. ročníku. 

7



Základní ‰kola v Dobré otevírá matematickou tfiídu 
Základní škola Dobrá nabízí ve školním roce 2002/2003 možnost zařazení žáků

letošních pátých ročníků do třídy s rozšířenou výukou matematiky, informatiky od
6. ročníku ZŠ.

Přijímací řízení proběhne na základě dostatečného počtu přihlášek během mě-
síce dubna. 

ZŠ s rozšířeným vyučováním matematiky a informatiky plní výchovné a vzdělá-
vací cíle stanovené pro ZŠ a navíc poskytne žákům hlubší znalosti z matematiky
a informatiky. 

Přihlášky zasílejte do konce února na adresu:
ZŠ Dobrá 860, 739 51 Dobrá
O termínu přijímacích zkoušek budou zájemci včas informováni. 

Zmûna ordinace 
Dětského střediska Dobrá — MUDr. Iva Kučerová

1. 2. 2002 pátek 7.30—10.30 hod. 
25. 2. 2002 pondělí 7.30—10.30 hod. 
26. 2. 2002 úterý 7.30—10.30 hod.  poradna pro kojence odpadá
27. 2. 2002 středa 13.00—16.00 hod
28. 2. 2002 čtvrtek 7.30—10.00 hod. 
1. 3. 2002 pátek 7.30—10.00 hod.  

Základní organizace KSâM v Dobré
oznamuje, že dne 16. února 2002 v 19.00 hodin v sále restaurace „U Oráče” pořádá

TRADIČNÍ JIŽ 11. DISCOPLES.
Vstupné 30 Kč. Bohatá tombola zajištěna. Srdečně zvou pořadatelé. 

Program klubu dÛchodcÛ — seniorÛ 
30. 1. — středa — Divadlo „Zlaté rouno” v divadle A. Dvořáka v Ostravě. Odjezd
v 17.30 hod. z parkoviště Dobrá střed. 

6. 2.  — středa — výroční schůze v 15.00 hod. v hasičské zbrojnici, zpráva za r. 2001
a 50 Kč příspěvek za r. 2002

16. 2. — sobota — Divadlo — opera „Krásná Helena” v divadle J. Myrona — odjezd
v 18.00 hod. z parkoviště Dobrá–střed

27. 2. — středa — vycházka na Ranč na Nových Dvorech. Odjezd autobusu po 13.00
hod. z Dobré–střed na zastávku u Hučky Nové Dvory. 

13. 3. — středa — odjezd vlakem ve 12. 23 hod. ze zastávky Dobrá do stanice Dobra-
tice — procházkou ke Koníčkům a okolí.

Dle programu divadlo Ostrava. 

Další informace na vývěsní tabuli u obchodu u nádraží. 
Výbor klubu

8



Klub důchodců a seniorů děkuje všem sponzorům a Radě obecního zastupitel-
stva, kteří nám zpříjemnili naší činnost a věří, že v roce 2002 bude tato spolupráce
zase tak dobrá jak v minulých letech. 

Dále klub důchodců oznamuje ostatním důchodcům, kteří se chtějí k nám při-
pojit, že stačí přijít 6. 2. 2002 do hasičské zbrojnice a zaplatit členský příspěvek ve
výši 50 Kč a zúčastnit se našich akcí, které jsou vědy oznámeny v oběžníku. 

Výbor klubu důchodců a seniorů
Marie Carbolová

Hasiãi informují
Vážení spoluobčané,
Přehoupl se další rok a každý z nás se ohlíží zpět a bilancuje rok uplynulý. Ani

hasiči z Dobré nejsou výjimkou. 
V loňském lednu jsme pořádali tradiční ples spolu s místní složkou Českého čer-

veného kříže v restauraci „Oráč“. Díky darům místních podnikatelů byla tombola
velice bohatá a zajímavá. 

Další akcí byl prodej občerstvení na pouti. Už každý z Vás ví, kde náš stánek s pi-
vem, lahodnou medovinou či párkem v rohlíku najde. Všem, kteří nás podporují
posezením „u hasičů“, děkujeme. 

V květnu se na školním hřišti konalo celookresní závěrečné kolo hry PLAMEN
2001 mladých hasičů. Organizace takové akce je velice náročná, vědyť se jí zúčast-
nilo přibliěně 370 dětí, spolu se svými vedoucími a instruktory. Velký dík patří také
paní ředitelce Základní školy Dobrá, která nám umožnila pořádat soutěž na škol-
ním hřišti. Do přípravy a realizace soutěže se zapojili téměř všichni naši aktivní čle-
nové. Okresní odborová rada mládeže Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska ve
Frýdku–Místku byla s veškerým zabezpečením velice spokojena. Tuto akci podpo-
řili svým přispěním p. Matera z Dobré a p. Kmošťák (Slezská pekárna a cukrárna). 

Děkujeme.

V loňském roce „červený kohout“ naši obci navštívil celkem dvakrát a v jednom
případě došlo k zahoření v komíně. Naše výjezdová jednotka zasahovala na území
obce Dobrá pouze v jednom případě, a to v červnu, nedaleko čerpací stanice za bý-
valým kinem, kde hořela tráva. Výjezdová jednotka také pomáhala při vytažení mrt-
vého muže z řeky nedaleko Kačabaru. Velká voda letos problémy nezpůsobila, jen
v restauraci „U Oráče“ byla čerpána voda ze zatopeného sklepa. Výjezdová jednotka
byla požádána Hasičským záchranným sborem ve F–M o výpomoc při velkém po-
žáru seníku v Hodoňovicích. Mimo těchto zásahů se členové výjezdové jednotky
zúčastnili námětového cvičení na Pazderné, kde byl simulován požár místní pily.
Kromě těchto aktivit odpracovali členové výjezdové jednotky stovky brigádnických
hodin při údržbě techniky. 

V minulém roce navštěvovalo kroužek Mladých hasičů v Dobré 15 dětí. Pravi-
delně se scházejí 1 krát týdně, v jarních měsících pak 2—3krát týdně. Zúčastňují se
všech soutěží celostátní hry PLAMEN, na které se poctivě připravují. Věřte mi, že
pro šesti či sedmileté dítě je velice obtížné poradit si třeba s hadicí, nebo správně
uvázat složitý uzel. Děti jsou ovšem velice snaživé a šikovné. Velkým oceněním je-
jich práce bylo dosažení 3. místa v okresním celoročním hodnocení hry Plamen
2001. Cena jim byla udělena právě na květnové soutěži v Dobré, z čehož měli o to
větší radost. Kromě soutěží pořádáme pro děti i kulturní akce, jako například sma-
žení vaječiny, vánoční besídku, exkurzi u HZS ve Frádku–Místku a na jaře víkendový

9



pobyt na horách. Tímto bych chtěla poděkovat p. Jelénkovi, za zapůjčení chaty pro
náš sbor. 

V roce 2001 byla zahájena rekonstrukce spodní části budovy hasičské zbrojnice,
včetně klubovny ČČK. Po dokončení odborných prací přidáme ruku k dílu také my,
abychom zútulnili a zpříjemnili posezení v hasičské zbrojnici. 

Začal nový rok a s ním i nové předsevzetí, plány a úkoly. Letos poprvé budeme
pořádat hasičský bál bez účasti ČČK. Také forma prodeje vstupenek je jiná, což se
dočtete na pozvánce i na plakátech. Nebudeme letos obcházet občany Dobré s po-
zváním na ples, ale pevně věříme, že příznivci nám zůstanou věrni a příjdou se po-
bavit, zatancovat si a třeba i vyhrát v tombole pěknou cenu. Jste všichni srdečně
zváni! Zaměstnanci restaurace „Obecník“ Vám připraví nejen dobrou večeři, ale
také se postarají o to, abyste neměli žízeň. 

Také chci touto cestou poděkovat všem, kteří přispějí svým darem do tomboly. 

Vězte, že dobrovolní hasiči jsou tady pro Vás. My se budeme snažit o to, aby ob-
čané Dobré věděli, co náš sbor organizuje a jak pracuje. Každý z Vás se může stát na-
šim členem, nebo i členem výjezdové jednotky. Čtěte pravidelně naši vývěsku vedle
hasičské zbrojnice a budete včas o všem informováni.

Ing. Ludmila Baranová, starostka hasičů v Dobré

Služby sklenářství MOTLOCH

Firma MOTLOCH nabízí veškeré sklenářské práce včetně zasklívání silikonem
do dřeva i železa. Řezání skla všeho druhu včetně
bezpečnostního skla na zemědělské i jiné stroje

Dále provádíme broušení, vrtání i lepení skla. Jsme plátci DPH. 

Pracovní doba: pondělí 15.30—17.30 hod. 
středa 15.30—17.30 hod. 
sobota 09.00—11.00 hod. 

V mimořádných případech i mimo pracovní dobu.
Adresa: Nošovice č. 226, tel. č. 641 708. 

Firma HEČKO Libor nabízí tyto služby:

— montáž individuálních a společných televizních antén
— montáž analogových a digitálních satelitních antén, UPC
— oprava spotřební elektroniky a elektrospotřebičů
— opravy veškeré audio a video techniky

Firma se nachází v budově starého obecního úřadu v Dobré.
Kontakt: Hnojník 4, mobil 0604 607819, 0604 409 893, e–mail: hecko@sendme.cz. 

Zahájení provozu 4. února 2002.

10

NNNNaaaabbbb íííí ddddkkkkyyyy



11

AUTOVRAKOVIŠTĚ MILATA
NABÍZÍME:

Likvidaci autovraků (jsme majiteli koncese vydané na podnikání v oblasti
nakládání s nebezpečnými odpady)

Vykupujeme hotově havarované nebo jinak poškozené
vozidla zn. ŠKODA s doklady i bez dokladů

Prodej nových i použitých náhradních dílů na automobily
zn. ŠKODA za nízké ceny

NAVŠTIVTE NÁS!
Dobrá (hlavní tah F–M—Český Těšín) ze restaurací Obecník

ZAVOLEJTE!
Přijedeme, vykoupíme, odvezeme, tel.: 0658 / 642 172, 0607 / 703 311

Soukromé osmileté gymnázium, s. r. o., 28. října 1598, F–M, tel. č. 433572
oznamuje otevření nového studijního oboru

a změnu názvu školy
od 1. září 2002

Soukromé gymnázium a Střední odborná škola, s. r. o. 

Gymnázium — 4leté (všeobecné zaměření, po 9. třídě ZŠ)

8leté (všeobecné zaměření s profilací na cizí jazyky, po 5. třídě ZŠ)

Střední odborná škola, sociální činnost — studijní obor Sociální péče —
Sociálněsprávní činnost — 4leté denní studium (po 9. třídě),

5leté dálkové studium při zaměstnání, obojí ukončeno maturitní zkouškou. 

Uplatnění:

sociální pracovník v různých typech sociálních zařízení,
referent sociálních orgánů státní správy a samosprávy,

možnost pokračovat v pětiletém magisterském studiu na Ostravské universitě
— obor sociální péče. 

Odborné a profilující předměty:

psychologie, osobnostní výchova, právo,
sociální politika, sociální zabezpečení, sociální péče, ekonomika, výpočetní

technika, veřejné finance, technika administrativy, cizí jazyky. 

Školné: 1000 Kč/měs. 

Bližší informace — Den otevřených dveří
7. 2. 2002 od 9.30—17.00 hod

21. 3. 2002 od 9.30—17.00 hod. 

e–mail: zykmundova@seznam.cz, vanickovar@seznam.cz



12

Ceník a podmínky odbûru svaãin na mûsíc únor 2002
Mléčné svačiny: (6 dní) 30,— Kč

Kombinace malých svačin od 4. 2. (včetně): (15 dní)

■ jen malé (po—pá) 97,50 Kč
■ malé (po—pá) + navíc mléčné (út, čt) 127,50 Kč
■ malé (po, st, pá) + mléčné (út, čt) 88,00 Kč

Kombinace velkých svačin od 4. 2. (včetně):

■ jen velké (po—pá) 127,50 Kč
■ velké (po—pá) + navíc mléčné (út, čt) 157,50 Kč
■ velké (po, st, pá) + mléčné (út, čt) 106,50 Kč

Podmínky odběru svačin:

Placení svačin — bude probíhat poslední týden před začátkem nového mě-
síce a v prvních třech pracovních dnech daného měsíce. Dodržujte prosím tyto
termíny z důvodu hladkého provozu.

Odhlášky — mléčné svačiny nelze odhlásit

■ odhlášky malých a velkých svačin — svačiny je možno odhlásit den pře-
dem do 11 hodin osobně v bufetu nebo telefonicky na čísle 641 300
a 0604/62 10 89 i SMS (uveďte prosím jméno, třídu a dobu nepřítomnosti)

■ pokud se stane a dítě Vám ráno onemocní a svačinu tedy nestihnete od-
hlásit, můžete si ji vyzvednout osobně

Nevyzvednuté svačiny — svačiny, které si nevyzvednete do 11.40 hodin (do 4.
přestávky) daného dne, budeme považovat za propadlé. Dle hygienických pod-
mínek je nesmíme skladovat.

Děkujeme za pochopení

S pozdravem DALPORT — Dalibor Sklář — provozovatel bufetu

Cvičíme s Alicí. Od 7. ledna 2002 v Základní škole v Dobré

Pondělí KALANETIKA 19.00—20.00 hodin
Čtvrtek AEROBIC MIX 19.00—20.00 hodin

Vstupné 30 Kč


